

2024

Årsrapport for 2024

Nature Energy Nordfyn A/S
Ørbækvej 260, 5220 Odense SØ
CVR-nr. 34 73 46 66

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på selskabets
ordinære generalforsam-
ling den
28. april 2025

Lisa Bo Larsen
dirigent

nature
energy

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Nature Energy Nordfyn A/S
Ørbækvej 260
5220 Odense SØ

CVR-nr. 34 73 46 66

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2024

Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Simon John Crook, formand
Søren Frandsen Bonde, næstformand
Gert Peder Elbæk
Lisa Bo Larsen
Thomas Rathkjen

Direktion

Christoffer Elias Hansen, direktør

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

Pengeinstitut

Danske Bank

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Shell plc.

Koncernrapporten for Shell plc. kan rekvireres på følgende adresse:

<https://www.shell.com/news-and-insights/annual-reports-and-publications/annual-reports-download-centre.html>

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	2	12	18	0	30
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-8	3	10	84	23
Resultat før finansielle poster	-26	-21	-15	59	5
Resultat af finansielle poster	-10	-14	-7	-7	-6
Årets resultat	-28	-27	-17	41	-1
Balance					
Balancesum	202	195	254	311	259
Investering i materielle anlægsaktiver	12	0	2	12	68
Egenkapital	-19	9	46	98	57
Antal medarbejdere	14	14	13	11	12
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-13,1%	-9,4%	-5,3%	20,7%	2,2%
Soliditetsgrad	-9,4%	4,6%	18,1%	31,5%	22,0%
Forrentning af egenkapital	560,0%	-98,2%	-23,6%	52,9%	-1,7%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion og opgradering af bionaturgas samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på t.kr. 28.373, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en negativ egenkapital på t.kr. 19.252.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende sammenlignet med 2023.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et negativt resultat for 2025 med en forventning til årets resultat på niveauet kr. -25 mio. til kr. -35 mio.

Vidensressourcer

Selskabet har ingen forskning- og udviklingsomkostninger.

Eksternt miljø

Selskabets arbejde med produktion af biogas og grønne certifikater følger myndighedernes anvisning. NatureEnergy Nordfyn A/S' forretning medfører ikke speciel påvirkning af det eksterne miljø.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Sidste års forventning til resultat for 2024 var i niveauet kr. 3 mio. til kr. 10 mio., hvilket ikke er realiseret grundet lavere gaspriser end forventet og fortsat høje markedspriser på biomasser.

Ledelsesberetning

Supplerende beretninger

Drift

Selskabet søger at eliminere eller reducere driftsrisici i samarbejder med eksterne partnere, rådgivning fra eksterne specialister og ikke mindst via opbygning af relevante kompetencer i Nature Energy selskaberne.

Markedsrisici

Nature Energy Nordfyn A/S er generelt eksponeret for risici for udsving i gaspriser, biomasser mv. Selskabet håndterer disse risici inden for rammerne af en fastlagt risikopolitik. Risici søges bl.a. elimineret via en høj grad af overensstemmelse mellem vilkår for køb og salg af gas, biomasser etc.

Valutarisici

Selskabet er kun i begrænset omfang eksponeret over for valutarisici, idet køb og salg overvejende foregår i kr. eller EUR.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Bruttofortjeneste		2.457	12.344
Personaleomkostninger	2	-10.465	-8.874
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-8.008	3.470
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-18.056	-24.124
Resultat før finansielle poster		-26.064	-20.654
Finansielle indtægter		0	49
Finansielle omkostninger	4	-10.258	-13.723
Resultat før skat		-36.322	-34.328
Skat af årets resultat	5	7.949	7.552
Årets resultat		-28.373	-26.776
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Aktiver			
Rettighed		4.579	6.710
Immaterielle anlægsaktiver	7	4.579	6.710
Grunde og bygninger	8	36.636	39.283
Produktionsanlæg og maskiner	8	113.107	125.471
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	2.336	3.133
Materielle anlægsaktiver under udførelse	8	11.701	0
Materielle anlægsaktiver		163.780	167.887
Anlægsaktiver i alt		168.359	174.597
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.858	5.433
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.793	0
Andre tilgodehavender		4.304	7.088
Udskudt skatteaktiv	9	13.181	6.744
Periodeafgrænsningsposter	10	3.393	944
Tilgodehavender		33.529	20.209
Likvide beholdninger		72	70
Omsætningsaktiver i alt		33.601	20.279
Aktiver i alt		201.960	194.876

Balance 31. december

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		16.714	16.714
Overført resultat		-35.966	-7.592
Egenkapital		-19.252	9.122
Leasingforpligtelser		711	2.158
Gæld til tilknyttede virksomheder		101.947	115.747
Anden gæld		0	1.241
Langfristede gældsforpligtelser	11	102.658	119.146
Leasingforpligtelser	11	1.447	800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.344	16.426
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.938	29.206
Anden gæld		9.867	9.289
Periodeafgrænsningsposter	12	9.958	10.887
Kortfristede gældsforpligtelser		118.554	66.608
Gældsforpligtelser i alt		221.212	185.754
Passiver i alt		201.960	194.876
Kapitaltab	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Efterfølgende begivenheder	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	16.714	-7.593	9.121
Årets resultat	0	-28.373	-28.373
Egenkapital 31. december 2024	<u>16.714</u>	<u>-35.966</u>	<u>-19.252</u>

Noter

1 Kapitaltab

Selskabet har tabt egenkapitalen og forventer reetablering gennem en kombination af kapitalforhøjelse og fremtidig drift.

2 Personaleomkostninger

	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
Lønninger	9.415	7.985
Pensioner	906	762
Andre omkostninger til social sikring	144	127
	<u>10.465</u>	<u>8.874</u>

Heraf udgør vederlag til direktion	<u>974</u>	<u>0</u>
-------------------------------------------	-------------------	-----------------

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>14</u>	<u>14</u>
-------------------------------------------------	-----------	-----------

Ifølge årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelse udeladt for 2023.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.131	2.131
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	15.925	21.993
	<u>18.056</u>	<u>24.124</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	9.978	6.090
Andre finansielle omkostninger	280	7.633
	<u>10.258</u>	<u>13.723</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	t.kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-7.991	-7.552
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.512	-33
Regulering af udskudt skat tidligere år	1.554	33
	<u><u>-7.949</u></u>	<u><u>-7.552</u></u>
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-28.373</u>	<u>-26.776</u>
	<u><u>-28.373</u></u>	<u><u>-26.776</u></u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Rettighed</u>
Kostpris 1. januar 2024		<u>16.412</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>16.412</u>
Af-og nedskrivninger 1. januar 2024		9.702
Årets afskrivninger		<u>2.131</u>
Af-og nedskrivninger 31. december 2024		<u>11.833</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		<u><u>4.579</u></u>

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	56.323	240.269	7.707	0	304.299
Tilgang i årets løb	0	0	117	11.701	11.818
Overførsler i årets løb	0	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2024	56.323	240.269	7.824	11.701	316.117
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	17.040	114.798	4.574	0	136.412
Årets afskrivninger	2.647	12.364	914	0	15.925
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	19.687	127.162	5.488	0	152.337
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	36.636	113.107	2.336	11.701	163.780
Renteomkostninger indregnet i kostprisen	0	0	0	0	2.428
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	0	1.805	0	

9 Hensættelse til udskudt skat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	-6.745	774
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-6.437	-7.519
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024	-13.182	-6.745

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	140	0
Mellem 1 og 5 år	571	2.158
Langfristet del	711	2.158
Inden for et år	1.447	800
	2.158	2.958
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	46.747	60.547
Mellem 1 og 5 år	55.200	55.200
Langfristet del	101.947	115.747
Inden for et år	13.800	13.800
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	69.138	15.406
Kortfristet del	82.938	29.206
	184.885	144.953
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	1.241
Langfristet del	0	1.241
Inden for et år	1.242	569
Øvrig kortfristet anden gæld	8.625	8.720
Kortfristet del	9.867	9.289
	9.867	10.530

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

13 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Administrationselskabet er NGF Denmark Holding ApS. Derudover hæfter koncernens danske selskaber solidarisk for udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Cash pool

Nature Energy-koncernen har en cash pool-aftale, hvor Nature Energy Biogas A/S, i henhold til aftalen er kontoindehaver og øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. For Nature Energy Nordfyn's koncerninterne mellemværende indgår således -64.229 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Nature Energy Biogas A/S		
Materielle anlægsaktiver under udførelse	11.701	-
Grunde og bygninger	36.636	-
Produktionsanlæg og maskiner	<u>113.107</u>	<u>-</u>
	<u>161.444</u>	<u>-</u>

Bankkonto t.kr. 60 er pantsat til sikkerhed for bortskaffelse af silo.

15 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$